CADERNO 4  11QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2014

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 494 DE 15 DE ABRIL DE 2014
Servidor: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
Matricula: 57173864/ 1
Função: AG. DE PORTARIA
Para: Atuar como fiscal do contrato  n°.05/2014, EMPRESA
INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
Período de 01/02/14 a 31/01/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/02/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 493 DE 10 DE ABRIL DE 2014
Servidora: ANA LIDIA PALHETA PINTO
Matricula: 5895896/2
Função: Presidente em Comissão
Para: Atuar como fiscal do contrato  n°.04/2014, EMPRESA
SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP.
Período de 20/01/14 a 19/01/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 20/01/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 492 DE 10 DE ABRIL DE 2014
Servidora: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
Matricula: 3223027/ 1
Função: GERENTE II
Para: Atuar como fiscal do contrato  n°.04/2014, EMPRESA
SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP.
Período de 20/01/14 a 19/01/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 20/01/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 491 DE 10 DE ABRIL DE 2014
Servidor: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
Matricula: 57173864/ 1
Função: AG. DE PORTARIA
Para: Atuar como fiscal do contrato  n°.04/2014, EMPRESA
SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP.
Período de 20/01/14 a 19/01/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 20/01/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 490 DE 10 DE ABRIL DE 2014
Servidor: ERAIDES PENA DE MEDEIROS
Matricula: 3213404/ 1
Função: AGENTE ADMINISTRATIVO
Para: Atuar como fiscal do contrato  n°.04/2014, EMPRESA
SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP.
Período de 20/01/14 a 19/01/2015
Esta Portaria entra em vigor a contar de 20/01/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675246

Portaria: 256/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (processo
36031/2014- Mem 075/2014- CIAM MARABA)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59056051/EDILSON DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/02/2014 a 14/02/2014
50819124/JOSÉ MARIA MATOS (MONITOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/02/2014 a 13/02/2014
572156822/KARLA CIBELE PINA POMPEU (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 13/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675258

Portaria: 261/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CJM
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
166518/2014-Mem 72/2014-CJM)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31976971/ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 24/04/2014
58998781/MARGARETH DO SOCORRO LOPES LIMA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014
a 24/04/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675318

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/04/2014
Valor: 2.520,00
Vigência: 23/04/2014 a 22/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Assegurar atendimento dos socioeducandos na
UASE de Marabá.
Contrato: 10-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
Endereço: Q Trinta E Oito, Bairro: Centro, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PA
Complemento: Casa 02
Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br
Telefone: 9132559086
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675374

Portaria: 257/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
98107/2014- Mem 135/20104 - CIAM MARABÁ)
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59068571/ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE (TECNICO SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
59061501/JUDIMAR DA SILVA SANTOS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
58490803/WANDER CLESIO MIRANDA BASTOS (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675376

Número: 1
Assinatura: 22/04/2014
Valor: 7.843,50
Justificativa: Mudança de Endereço Orçamentário
para:0824313566778 - 08244135676479 - 0824313564770,
devido a mudança perante as Ações do PPA 2014
Contrato: 32/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675383

Portaria: 258/2014
Objetivo: realizar visita técnica a adolescente custodiado no
CIAM MARABA, que encontra-se em tratamento na Fazenda
Embrião
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
119069/2014- mem 167/2014 -CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59056051/EDILSON DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/03/2014 a 15/03/2014
572156822/KARLA CIBELE PINA POMPEU (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2014 a 15/03/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675391

Portaria: 259/2014
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, ouvidos em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
25458/2014- Mem 063/2014-CIAM MARABA)
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64006921/CHARLES DOS SANTOS FERREIRA (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 22/01/2014
59061501/JUDIMAR DA SILVA SANTOS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 22/01/2014
572156822/KARLA CIBELE PINA POMPEU (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 22/01/2014
59059411/KLEVISSON RENAN PAIXAO DA SILVA (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 22/01/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670825
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Temporário  Processo n°
2014/99017
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 22/04/2014
Nome do Servidor: MARIA DO PERPETUO SOCORRO MACIEL
FERREIRA
Término Vínculo: 21/04/2015
Cargo do Servidor:  AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Rodivan dos Santos Nogueira

SUSPENDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674985

PORTARIA Nº 461/2014 - SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições
legais e,
Considerando o Memo. nº 40/2014 – GRH/SETER de 02/04/2014,
protocolo nº 2014/148759;
RESOLVE: SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período
de gozo de férias referentes ao exercício 2013/2014 do servidor
GUILHERME DIAS MARQUES, matrícula nº 3220680/1, que
seriam no período de 01/04/2014 a 30/04/2014, concedidas
através da PORTARIA Nº 224/2014 – SETER de 07/03/2014,
publicada no DOE nº 32.601 de 14/03/2014, ficando o gozo das
referidas férias para um período a ser definido oportunamente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de
abril de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675013

Portaria: 0468/2014
Objetivo: Conduzir o veículo a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195916/MAX RUSSUEL LEITE DE SOUZA (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 26/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675017

Portaria: 0469/14
Objetivo: Participar junto com a Gerência de Arquitetura da
reunião com coordenadores dos postos do SINE, com objetivo
de avaliar as estruturas físicas dos mesmos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5909873/ALEXANDRE SILVA ERICEIRA (Gerente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675028

Portaria: 0470/2014
Objetivo: Participar junto com a Gerência de Arquitetura da
reunião com coordenadores dos postos do SINE, com objetivo
de avaliar as estruturas físicas dos mesmos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908254/MAYARA CAROLINE DE MENEZES GOMES (Coordenador)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675186

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/04/2014
Valor: 0,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alterar a Razão Social da Empresa DIVINA
MARIA F. ANDRADE – ME, para FREITAS & ANDRADE GPA
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME.